
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 36» 

 

660100, г. Красноярск, ул. Сопочная, 40                      т. 8(391)202-58-74 

http://sch366.ucoz.net       e-mail: sch36@mailkrsk.ru 

 

 П Р И К А З  

  

01.09.2023 г.            № 235 - ОД       

 

 

В целях обеспечения качественным и безопасным питанием учащихся, 

осуществления ежедневного производственного контроля над соблюдением технологии 

приготовления пищи и использованием качественного ассортимента продуктов питания 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Гаврилюк Т.Б. – председатель комиссии, ответственный за организацию бесплатного 

питания;  

Дидух И.Н. – заведующая производством столовой (ООО "Межрегиональная 

кейтеринговая компания"); 

Панкратова Э.В. – медицинский работник (КГБУЗ КМДБ № 4 Поликлиника № 3). 

2. На время отсутствия членов комиссии обязанность возлагается на работников: 

- на время отсутствия председателя комиссии– представителя администрации школы 

заместителя директора по ВР Иванчину Т.В. 

- на время отсутствия медицинского работника - учителя биологии МБОУ СШ № 36 

Долгих Е.А. 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии. 

4. Членам бракеражной комиссии ежедневно вести контроль качества 

(органолептическую оценку) приготовленной пищи, с соответствующей записью в 

бракеражном журнале готовой кулинарной продукции. 

5. Утвердить план работы бракеражной комиссии (приложение № 1). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     Т.Ю. Ковалева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу от 01.09.2023г. № 235 – ОД 

 

Утвержден 

Директор МБОУ СШ № 36 

___________ Т.Ю. Ковалева 

   

 
План работы 

бракеражной комиссии 

МБОУ СШ № 36 г. Красноярска 

на 2023-2024 учебный год 

 

Мероприятия 

 

Сроки выполнения Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель 

комиссии 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с нормами и 

калорийностью блюд  

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1-2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Председатель 

комиссии 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель 

комиссии 

Работа с родителями  (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель 

комиссии 

Отчёт на Совете родителей о 

проделанной работе 

Декабрь, май Председатель 

комиссии 

  

 

 

 


		2023-09-01T19:00:35+0700
	Ковалева Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




